

Nr. 8 / Mai 2024, Köln #thetirecologne

THE TIRE COLOGNE 2024: Zukunftsweisendes Eventprogramm fördert die Bedürfnisse der Reifen- und Räderbranche

In nur wenigen Wochen kommt die globale Reifen- und Räderbranche zur THE TIRE COLOGNE 2024 auf einer einzigartigen Kommunikations- und Businessplattform zusammen. Als Messe mit einem weltweit unvergleichbaren Fokus auf Reifen und Räder, bietet die THE TIRE COLOGNE zahlreiche zukunftsweisende Lösungen, Know-how und Networking-Möglichkeiten. Inhaltlich fokussiert sich die Veranstaltung verstärkt auf die Themen Nachhaltigkeit, Märkte und Digitalisierung. Die THE TIRE COLOGNE macht vom 4. bis 6. Juni 2024 Trends und Themen erlebbar, die die Bedürfnisse der Branche widerspiegeln. Das Eventprogramm mit hochkarätig besetzten Talkrunden und innovativen Themenflächen liefert vielseitige Informationen und bewegende Inspirationen.

TIRE STAGE

Auf der TIRE Stage in Halle 6, der zentralen Bühne der THE TIRE COLOGNE, kommen neben dem Thema Nachhaltigkeit auch weitere zentrale Aspekte zur Sprache, die für die globale Reifen- und Räderbranche von großer Bedeutung sind, wie beispielsweise Personalmangel, der digitale Wandel oder der Blick auf internationale Märkte. Aber auch Reifendesign, Recycling, Kreislaufwirtschaft, oder Materialinnovationen beleuchtet das Programm der THE TIRE COLOGNE. Zudem wird am 4. Juni, initiiert vom Innovationsforum Allianz Zukunft Altreifen (AZuR), eine Altreifen-Resolution im Rahmen einer Podiumsdiskussion auf der TIRE-Stage unterzeichnet.

Auch zu anderen wichtigen Themen der Branche, wie die ab dem 07.07.2024 geltende RDKS-Pflicht für Nutzfahrzeuge wird der BRV mit Vertretern der maßgeblichen Sensor- und Fahrzeughersteller über den Stand der Dinge informieren und die Herausforderungen und Chancen für den Reifenfachhandel aufzeigen. Um den Businessfokus der Veranstaltung noch besser zu akzentuieren, sollen verstärkt internationale Märkte angesprochen werden, wobei die Iberische Halbinsel und Skandinavien den Auftakt einer Messeserie bilden. In diesem Jahr öffnet sich die THE TIRE COLOGNE zudem für die branchenrelevanten Influencer. So ist zurzeit geplant, dass auf der TIRE Stage am ersten Messetag Motorsportrennfahrer Benny Leuchter und ein weiterer Überraschungsgast von ihren Erfahrungen berichten.

CIRCULAR ECONOMY FORUM

Für den Themenschwerpunkt Kreislaufwirtschaft hat die THE TIRE COLOGNE 2024



THE TIRE COLOGNE 04.06. - 06.06.2024 www.thetire-cologne.de

Ihr Kontakt bei Rückfragen:
Markus Majerus
Telefon
+49 221 821-2627
E-Mail
m.majerus@koelnmesse.de

Koelnmesse GmbH Messeplatz 1 50679 Köln Postfach 21 07 60 50532 Köln Deutschland Telefon +49 221 821-0 Telefax +49 221 821-2574 info@koelnmesse.de www.koelnmesse.de

Geschäftsführung: Gerald Böse (Vorsitzender) Oliver Frese

Vorsitzende des Aufsichtsrats: Oberbürgermeisterin Henriette Reker

Sitz der Gesellschaft und Gerichtsstand: Köln Amtsgericht Köln, HRB 952



eine eigene Themenwelt geschaffen: die Circular Economy Area. Auf der neuen Bühne in Halle 7, Circular Economy Forum, findet ein abwechslungsreiches Talk-Programm statt. Das weltweite Fachmagazin für die Reifenrunderneuerungsindustrie "Retreading Business" begleitet themenspezifische Paneldiskussionen, wie zum Beispiel zur Zukunft der Runderneuerung.

Seite 2/3

WERKSTATT LIVE

Auf der Themenfläche Werkstatt LIVE in Halle 8 präsentiert THE TIRE COLOGNE 2024 mit den Unternehmen Hunter und Würth die Werkstattanforderungen der Zukunft: Hier werden an allen Messetagen zweimal täglich die neuesten technischen Anwendungen einer zukunftsfähigen Musterwerkstatt an Fahrzeugen demonstriert, mit dem Fokus auf fortschrittliche Diagnose- und Reparaturtechniken. Zu den immer mehr gefragten Dienstleistungen gehören unter anderem die ergonomische und effiziente Gestaltung des Reifenservices, die automatisierte Reifenprofilmessung bei der Dialogannahme sowie Services für schnelle Vermessungen, die auch Glasservice und Kalibrierungen von Fahrassistenzsystemen umfassen.

TIRE EXPERIENCE AREA

Auf dem Boulevard des Messegeländes kann das Publikum in der TIRE Experience Area bei der Pitstop Challenge oder am Photo Point selbst aktiv werden: Ob im Wettbewerb mit Kolleginnen und Kollegen während eines Reifenwechsels an einem Rennwagen oder beim Festhalten fröhlicher Augenblicke vor einer beeindruckenden Reifen-Kulisse - die TIRE Experience Area ist der Ort, an dem die besondere Messemagie, Spaß und Action für die Besuchenden im Vordergrund stehen.

THE TIRE COLOGNE PARTY

Am Abend des zweiten Messetages findet THE TIRE COLOGNE PARTY, das Networking-Event der Reifenbranche, statt. Die Gäste erwartet ein stimmungsvoller Abend bei Gesprächen, Essen und Getränken in der besonderen Atmosphäre der Kölner Rheinterrassen.

Das vollständige Eventprogramm der THE TIRE COLOGNE 2024 und alle wichtigen Informationen finden Sie unter: <u>Impulsgeber der Reifen- und Räderbranche | THE TIRE COLOGNE (thetire-cologne.de)</u>

Koelnmesse - Branchen-Messen für die Mobilitäts-Industrie: Mit der INTERMOT, THE TIRE COLOGNE und der polisMOBILITY präsentiert die Koelnmesse am Messeplatz Köln international bedeutende Leitmessen rund um das Thema Mobilität. Bei THE TIRE COLOGNE stehen neben Reifen und Rädern die Ausstattung von Kfz- und Reifenwerkstätten sowie ein umfassendes Angebot rund um die Reifenrunderneuerung und die Altreifenverwertung und -entsorgung im Mittelpunkt. Die INTERMOT Köln fokussiert sich auf motorisierte Zweiräder und zeigt die wichtigsten Neuheiten aus den Bereichen Elektromobilität, Zubehör, Bekleidung, Teile, Customizing, Reisen und Werkstattausrüstung. Das jüngste Format polisMOBILITY zeigt, wie urbane Mobilität in Zukunft gestaltet werden kann und muss. Als zentrale internationale Business-Plattformen bringen die Veranstaltungen



die Branche gezielt zusammen, um neueste Produkte, Entwicklungen und Innovationen zu präsentieren.

Seite 3/3

Weitere Informationen: https://www.thetire-cologne.de/die-messe/the-tire-cologne/messen-der-branche/

Die nächsten Veranstaltungen:

polisMOBILITY - Moving Cities, Köln 22.05. - 23.05.2024 THE TIRE COLOGNE - Die internationale Messe für die Reifenbranche, Köln 04.06. - 06.06.2024 INTERMOT Köln - Internationale Motorrad- und Roller-Messe, Köln 05.12. - 08.12.2024

Anmerkung für die Redaktion:

Fotomaterial der The Tire Cologne finden Sie in unserer Bilddatenbank im Internet unter www.thetire-cologne.de im Bereich "Presse" oder unter: www.thetire-cologne.de/bilddatenbank

Presseinformationen finden Sie unter https://www.thetire-cologne.de/presse/presseinformationen/

Bei Abdruck Belegexemplar erbeten.

THE TIRE COLOGNE im Social Web:

https://twitter.com/thetirecologne

https://www.youtube.com/c/Thetire-cologneDe https://www.linkedin.com/showcase/thetire-cologne/

Ihr Kontakt bei Rückfragen:

Markus Majerus Public and Media Relations Manager

Koelnmesse GmbH Messeplatz 1 50679 Köln Deutschland

Telefon: +49 221 821-2627 m.majerus@koelnmesse.de www.koelnmesse.de

Sie erhalten diese Nachricht als Bezieher der Pressemitteilungen der Koelnmesse. Falls Sie auf unseren Service verzichten möchten, antworten Sie bitte auf diese Mail mit dem Betreff "unsubscribe".